יש לא מעט פסקי הלכה לגבי הקהילה היהודית שם לעניין קריאת מגילה, אם הם צריכים יום אחד או יומיים. בעזה היה בית הכנסת הגדול ביותר בארץ, וברצפתו יש פסיפס ובו איור של דוד המלך. בעזה היה נמל גדול מאוד, והתחנה הראשונה בארץ הייתה שם, לכן היהודים שמגיעים לשם היו מתפללים בבית הכנסת הזה".

במוצאי יום הכיפורים תש"ז (1946) הקים את כפר דרום גרעין קיבוץ דתי במבצע י"א הנקודות בנגב. במלחמת העצמאות ניטשה במקום מערכת גבורה שערכה את הצבא המצרי בדרום, אולם לבסוף נאלצו מגיני כפר דרום לעזוב בהוראה מפורשת מהמטכ"ל.

בימים אלו נמצאים במרכז מורשת גוש קטיף בניצן בישורת האחרונה לקראת הוצאה לאור של חוברת מיוחדת בנושא ההיסטוריה היהודית והציונית של חבל עזה.